
Informacja podsumowująca przeprowadzone konsultacje  
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice  

do roku 2030 
 

Zgodnie z art. 6 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485) 
od dnia 25 kwietnia 2023 r. do dnia 26 maja 2023 r. przeprowadzone zostały konsultacje 
społeczne Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do roku 2030. Celem 
konsultacji społecznych było zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji 
dotyczących ww. programu. 
 
Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w następujących formach: 
1. Zbierania uwag w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza 

konsultacyjnego. Wypełnione czytelnie formularze można było dostarczyć: 
a. drogą elektroniczną na adres e-mail: gmpyskowice@pyskowice.pl, wpisując  

w tytule „Konsultacje społeczne – projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
Miasta Pyskowice do roku 2030”, 

b. drogą korespondencyjną do Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, ul. Strzelców 
Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne – projekt 
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do roku 2030”, 

c. bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach w Biurze Obsługi Interesanta  
w pokoju 101, w godzinach pracy urzędu. 

2. Spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji, umożliwiającego omówienie 
zapisów proponowanego Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do 
roku 2030. 

3. Zbierania uwag ustnych przekazanych z wykorzystaniem dedykowanego numeru 
telefonu.  
 

Jedną z form konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do roku 2030, było zbieranie uwag w formie papierowej 
oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego.  
 
Formularz konsultacyjny oraz projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice 
do roku 2030 wraz z załącznikami graficznymi, dostępne były od 25 kwietnia 2023 r.: 

 w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach przy ul. Strzelców Bytomskich 
3, w pokoju 334, w godzinach pracy Urzędu; 

 w wersji elektronicznej na oficjalnej stronie internetowej Miasta Pyskowice 
(https://www.pyskowice.pl) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod 
adresem: bip.pyskowice.pl w zakładce Zagospodarowanie Przestrzenne > Gminny 
Program Rewitalizacji. 

 
W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęła 1 uwaga, które została 
złożone przez anonimową osobę. Uwaga nie została złożone na formularzu konsultacyjnym. 
W ramach uwagi postulowano darmowe wifi w mieście, zakaz wjazdu samochodami do miasta 
(poza oczywistymi wyjątkami), rozwój infrastruktury rowerowej oraz „zielone miasto”. Uwaga 
ma charakter ogólny dotyczący rozwoju Miasta Pyskowice i nie odnosi się w swojej treści do 
obszaru rewitalizacji czy też działań rewitalizacyjnych. Jednakże należy zauważyć, że cześć 
postulatów wpisuje się w charakterystykę pozostałych rodzajów przedsięwzięć 



rewitalizacyjnych realizujących cele rewitalizacji i kierunki wyznaczonych działań, mających na 
celu eliminacje lub ograniczenie negatywnych zjawisk powodujących sytuację kryzysową. Jest 
to zbiorczy opis uzupełniających rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych, m. in. takich, 
których zakres, koszt, sposób finansowania czy termin realizacji nie został do końca określony.  
Uwaga wpisuje się  w przedsięwzięcia: „Polepszenie sieci i infrastruktury technicznej” oraz 
„Poprawa stanu środowiska naturalnego oraz ograniczenie niskiej emisji”, czy też „Poprawa 
bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałanie patologii społecznej”.  
 
Uwagi dotyczące projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do roku 
2030 można było również zgłaszać podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w 
dniu 22.05.2023 r., o godzinie 14:30 w sali nr 232 Urzędu Miejskiego w Pyskowicach (I piętro), 
ul. Strzelców Bytomskich 3. 

 
Na spotkaniu przedstawiony został projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta 
Pyskowice do roku 2030, wyniki przeprowadzonej diagnozy dla Miasta Pyskowice, dla 
wyznaczonego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, a także m. innymi propozycje  
przedsięwzięć rewitalizacyjnych. W spotkaniu konsultacyjnym w Pyskowicach uczestniczyli 
mieszkańcy Miasta Pyskowice. Uczestnicy mieli możliwość przedstawienia swoich wniosków, 
a także swobodnego udziału w dyskusji nad przedstawionymi propozycjami dotyczącymi 
założeń programu. 
 
Podczas spotkania nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji zmian projektu.  
 
Informacje szczegółowe dotyczące spotkania konsultacyjnego: 
 

 
1. Temat, miejsce i czas spotkania 
 
W dniu 22.05.2023 r. o godzinie 14:30 w sali nr 232 Urzędu Miejskiego w Pyskowicach (I 
piętro), ul. Strzelców Bytomskich 3, odbyło się otwarte spotkanie z mieszkańcami Miasta 
Pyskowice dotyczące projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do roku 
2030. Spotkanie zorganizowano w ramach konsultacji społecznych trwających od dnia 25 
kwietnia do dnia 26 maja 2023 r. Spotkanie trwało od godziny 14:30 do godziny 15:30. 
Organizatorem spotkania był Urząd Miejski w Pyskowicach. Spotkanie było moderowane. 

 
2. Uczestnicy 
 
W spotkaniu otwartym uczestniczyli: 

 Anna Kloska - Podinspektor, Wydział Planowania Przestrzennego i Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Pyskowicach; 

 Michał Napieralski - Prezes Zarządu firmy ECOEN CONSULT Sp. z o.o., moderator; 

 mieszkańcy Miasta Pyskowice.  

 
3. Przebieg spotkania  
 
Spotkanie zostało rozpoczęte przez moderatora, który przedstawił planowany przebieg 
spotkania, wyjaśnił czym jest rewitalizacja oraz przybliżył rolę mieszkańców w procesie 



rewitalizacji, następnie przedstawił temat i cel konsultacji społecznych. W dalszej kolejności 
moderator przybliżył zebranym uwarunkowania prawne oraz pojęcie Gminnego Programu 
Rewitalizacji, przedstawił projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowice do 
roku 2030, wyniki przeprowadzonej diagnozy dla Miasta Pyskowice, dla wyznaczonego 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, a także m. innymi propozycje  przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych.  
Na zakończenie  prezentacji, przedstawiono obecnym informacje, na temat możliwych form  
wzięcia udziału w konsultacjach społecznych. 
 
W związku z wyjaśnieniem wszelkich wątpliwości mieszkańców na etapie zaprezentowanego 
materiału, dyskusja została zamknięta oraz podziękowano zgromadzonym za udział  
w spotkaniu. Moderator przypomniał o możliwości zgłoszenia uwag także po spotkaniu  
w formie ustnej, pisemnej i elektronicznej. 
 

 
Ostatnią formą konsultacji społecznych było zbieranie uwag ustnych przekazywanych  
z wykorzystaniem dedykowanego numeru telefonu.  
 
Wszystkie podmioty zainteresowane rewitalizacją, w tym: samorząd, instytucje pozarządowe, 
podmioty gospodarcze oraz mieszkańcy, miały możliwość podzielenia się swoimi uwagami  
w środy (26.04.2023 r., 03.05.2023 r., 10.05.2023 r., 17.05.2023 r., 24.05.2023 r.) od godziny 
09:00 do 12:00, a także w piątki (25.04.2023 r., 05.05.2023 r., 12.05.2023 r., 19.05.2023 r., 
26.05.2023 r.) od godziny 15:00 do 18:00 pod numerem telefonu 576937852.  
 
W ramach prowadzonych dyżurów telefonicznych nie wpłynęła żadna uwaga.    
 
 
 

 


